PAGE
2

 Совет депутатов Магинского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

14.11.2017                                                                                            № 103-244
О внесении изменений в решение  Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района от 04.02.2014 № 8 -  28 "О дорожном фонде Магинского сельского поселения "

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях совершенствования муниципального правового акта, Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение  Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района от 04.02.2014 № 8 - 428 «О дорожном фонде Магинского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном дорожном фонде Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края."

2. Внести изменение в Положение о муниципальном дорожном фонде Магинского сельского поселения  Николаевского муниципального района Хабаровского края, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению.
           3. Признать утратившим силу решения Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края:
           - от 18.02.2015 № 34-91 «О внесении изменения в Положение о муниципальном дорожном фонде Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края утвержденного решением Совета депутатов Магинского сельского поселения от 04.02.2014 № 8-28»;

           - от 26.10.2015 № 46-118 «О внесении изменения в Положение о муниципальном дорожном фонде Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края утвержденного решением Совета депутатов Магинского сельского поселения от 04.02.2014 № 8-28».

4. Главе Магинского сельского поселения  Мавровскому В.Е. настоящее решение направить для  опубликования  в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского  поселения и размещения на сайте администрации Магинского сельского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Председатель Совета депутатов                 М.О. Будник

Глава сельского поселения                          В.Е. Мавровский

Приложение

к решению Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района
от 14.11.2017                    № 103 - 244
УТВЕРЖДЕНО

решением  Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района
от 04.02.2014 № 8 - 28
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном дорожном фонде Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Положение о муниципальном дорожном фонде Магинского сельского поселения   Николаевского муниципального района (далее - Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района (далее - дорожный фонд).

1.2. Дорожный фонд - часть средств бюджета Магинского сельского поселения   Николаевского муниципального района (далее – бюджет сельского поселения), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дороги), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в границах населенных пунктов Магинского сельского поселения  Николаевского муниципального района (далее – сельское поселение).

2. Порядок формирования дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год.

2.2. Базовый объем бюджетных ассигнований дорожного фонда устанавливается в размере:

а) остатка бюджетных ассигнований дорожного фонда на 01 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

б) бюджетных ассигнований сельского поселения в размере прогнозируемых поступлений от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет сельского поселения в размере 100 %;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований в размере 100 %;

в) не более 28 % от собственных налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения, за исключением предусмотренных подпунктом "б" пункта 2.2 настоящего Положения;

г) субсидий из федерального бюджета и бюджета Хабаровского края на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2.3. Контроль за поступлением доходов дорожного фонда осуществляет администрация сельского поселения.

2.4. Базовый объем бюджетных ассигнований дорожного фонда в текущем финансовом году подлежит корректировке с учетом разницы между фактически поступившими и первоначально прогнозировавшийся налоговыми и неналоговыми доходами в отчетном финансовом году и размером процентов, установленных в отчетном финансовом году.

3. Порядок использования дорожного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение работ по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог и сооружений на них, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, осуществление мероприятий по обеспечению сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения и безопасности дорожного движения на данных автомобильных дорогах и приобретение дорожной техники для содержания автомобильных дорог, а также на оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними.

3.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат расходованию на цели, не предусмотренные пунктом 3.1 настоящего Положения.

3.3. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии со сметой доходов и расходов дорожного фонда сельского поселения по форме согласно приложению к настоящему Положению (далее – смета дорожного фонда).

Смета дорожного фонда ежегодно утверждается решением Совета депутатов сельского поселения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год.

3.4. Проект сметы дорожного фонда разрабатывается администрацией сельского поселения.

3.5. Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год осуществляется последовательно по следующим статьям расходов:

проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта, и сооружений на них (переходящие объекты);

проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта, и сооружений на них (вновь начинаемые объекты);

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта, и сооружений на них;

содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта, и сооружений на них;

приобретение и поставка специализированной техники для содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения;

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в границах населенного пункта;

осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на них.

3.6. Расходование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации.

3.7. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в течение года, не подлежат изъятию на другие цели и учитываются при финансовом обеспечении на последующие периоды.

3.8. Полномочия главного распорядителя бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляет глава сельского поселения.

3.9. Отчет об использовании дорожного фонда ежегодно предоставляется администрацией сельского поселения в Совет депутатов сельского поселения одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета сельского поселения.

_______________
Приложение
к      Положению      о     муниципальном

дорожном фонде Магинского сельского поселения  Николаевского муниципального района

ФОРМА СМЕТЫ
доходов и расходов дорожного фонда Магинского сельского поселения
Николаевского муниципального района

	тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование   показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	Доходы - всего:

	в том числе:

	1
	Остатки средств фонда на 1 января года очередного финансового года

	2
	Средства бюджета поселения в размере прогнозируемых поступлений от:

	транспортного налога;

	безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;

	доходы от уплаты акцизов, подлежащих зачислению в бюджет Магинского сельского поселения;

	3
	Не более 28% от собственных налоговых и неналоговых доходов бюджета Магинского сельского поселения, за исключением предусмотренных в п. 2 настоящей сметы

	4
	Субсидии из федерального бюджета, бюджета Хабаровского края, бюджета Николаевского муниципального района на финансирование дорожной деятельности

	Расходы - всего:

	в том числе:

	1
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и сооружений на них (переходящие объекты)

	2
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и сооружений на них (вновь начинаемые объекты)

	3
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и сооружений на них

	4
	Содержание действующей сети автомобильных дорог и сооружений на них